
T:+ 81 45 682 5290 
F:+ 81 45 682 5289 

YOUR FUTURE. OUR FOCUS. 
For more information on LRQA visit 
www.lrqa.com/entities 

お客様各位 
2021 年 11 月 24 日 

LRQA 認証マーク変更のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は LRQA の審査に際しまし
て格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、LRQA の会社ロゴマークが変更になりました。これに伴い、LRQA 認証マーク
（以下、ロゴマーク）につきましても、下記のとおり改訂されますことをご案内申し上げ
ます。

【改定前】 【改定後】 

今後、弊社からお客様へご提供するロゴマークは改訂ロゴマークとなります。 
旧ロゴマーク（LRQA／認定機関合同マークを含む）につきましても、当面はご使用いた
だけますが、お客様の名刺や会社案内等の作成のタイミングで変更していただければ有り
難く存じます。 

■新しいロゴマークの入手・使用について

下記 URL からもダウンロードが可能でございます。その際は、認証を受けている規格をご
確認いただき、該当のロゴマークのみご使用下さいますようお願い致します。

https://www.lrqa.com/ja-jp/approval-mark/ 

何卒ご理解、ご了承の程お願い申し上げます。 敬具 

 【改定ロゴマークサンプル】

LRQA

Queens Tower A.10th Floor
2-3-1, Minatomirai, Nishi-ku,
Yokohama　Kanagawa-ken
220-6010, Japan




